

Przed nami uroczystość Wszystkich Świętych

Dla wielu ludzi Święto wszystkich świętych kojarzy się ze smutkiem, lecz sama nazwa „Święto” wskazuje, że powinno ono być czymś radosnym. W tym dniu wspominamy naszych bliskich, żałując, że już ich nie ma z nami, modląc się o ich rychłe zbawienie.

1 listopada obchodzimy uroczystość wszystkich świętych, czyli wszystkich zbawionych – nie tylko tych wyniesionych na ołtarze ale też „zwykłych ludzi”. Dzień Wszystkich Świętych 1 listopada obchodzony przez Kościół katolicki jako dzień poświęcony Świętym, którzy orędują za nami u Boga.

Drugi dzień listopada to Dzień Zaduszny, który z kolei jest poświęcony wszystkim wiernym zmarłym. W te wyjątkowe dni modlimy się przede wszystkim na cmentarzach, gdzie odwiedzamy groby naszych najbliższych.

Dni te kojarzą się dla wielu z zadumą, modlitwą i pamięcią o tych, którzy wyprzedzili nas w drodze do wieczności. W tym dniu udajemy się całymi rodzinami na cmentarz i nawiedzamy groby naszych bliskich, przyjaciół, rodziców, krewnych, znajomych, stawiając kwiaty, zapalając „płomyk nadziei” i wierząc, że już cieszą się oni chwałą w domu Ojca Niebieskiego. Kościół w tym dniu oddaje cześć tym wszystkim, którzy już weszli do chwały niebieskiej, a wiernym pielgrzymującym jeszcze na ziemi wskazuje drogę, która ma zaprowadzić ich do świętości. Przypomina nam również prawdę o naszej wspólnotce ze Świętymi, którzy otaczają nas opieką.

Ponieważ są to dni wzmożonego ruchu drogowego, apelujemy do wszystkich podróżujących na groby o zachowanie ostrożności w celu zapewnienia bezpieczeństwa na drogach.

Oprac. na podst.: www.niedziela.pl

Odsłonięcie Komendanta Piłsudskiego

pomnika Józefa

W niedzielę (28 października) w Limanowej odbyły się uroczystości związane z obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Odsłonięty został pomnik Komendanta Józefa Piłsudskiego, który stanął na rondzie na Małym Rynku.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Św. w limanowskiej Bazylice w 100. rocznicę poświęcenia kościoła, której przewodniczył Biskup Tarnowski Andrzej Jeż. Podczas Mszy Św. przedstawiciele Powiatu Limanowskiego – Jan Puchała Starosta Limanowski, Tomasz Krupiński Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz Mieczysław Uryga Wicestarosta Limanowski przekazali na ręce Kustosza Bazyliki ks. dr Wiesława Piotrowskiego Dary Ołtarza.



Dalsza część uroczystości miała miejsce na tzw. Małym Rynku, gdzie po odegraniu i odśpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego odsłonięty został pomnik Komendanta Józefa Piłsudskiego, któremu towarzyszyło uroczyste przecięcie wstęgi oraz wypuszczenie tysiąca biało-czerwonych balonów.

Następnie odbyły się okolicznościowe przemówienia oraz składanie wieńców i kwiatów pod pomnikiem.



Pomnik ma być trwałą pamiątką po obchodach 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości w Limanowej. Warto przypomnieć, że Marszałek gościł w Limanowej w 1914 roku.

„Tu czułem się w Ojczyźnie, czułem się potrzebnym dla niej, jako jej obrońca”, takie słowa Marszałek Piłsudski wypowiedział w książce **„Moje pierwsze boje”** wspominając naszą Limanową. Dlatego też obok słów ważnych dla każdego Polaka: **„Bóg, Honor, Ojczyzna”** oraz **„Limanowianie w Stulecie Niepodległości”** na pomniku pojawił się słynny cytat Józefa Piłsudskiego dotyczący jego wspomnień związanych z wizytą w Limanowej.



Konferencja Naukowa „Niepodległość – Jej Twórcy”

W ramach obchodów 100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości dnia 24 października 2018 roku w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku zorganizowano konferencję historyczną pn. „Niepodległość – Jej Twórcy”. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Jan Puchała – Starosta Powiatu Limanowskiego.

W konferencji wzięli udział zaproszeni goście oraz uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z Limanowej, Tymbarku, Podłopienia, Skrzydlnej, Stróży i Piekiełka oraz uczniowie klas wojskowych i policyjnych wraz z nauczycielami.

W czasie konferencji dr Paweł Naleźniak – starszy specjalista

z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej – Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie przedstawił w swoim interesującym wykładzie Ojców Niepodległości: Józefa Piłsudskiego, Romana Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfanteo, Ignacego Daszyńskiego. Pan doktor podkreślił fakt, że byli to ludzie o różnych poglądach politycznych, urodzeni pod różnymi zaborami, różnili się również przynależnością społeczną i religią, a jednak potrafili zjednoczyć się wokół jednego nadrzędnego celu, jakim była niepodległość.

Następnie uczniowie klasy wojskowej Jakub Musiał i Rafał Mazur przedstawili prezentację: Związek Marszałka Józefa Piłsudskiego z Limanowszczyzną.

Wrażeń artystycznych dostarczył zespół wokalny, który zaprezentował pieśni i piosenki legionowe i wojskowe oraz ich twórców i okoliczności powstania. Na zakończenie konferencji uczniowie klas policyjnych wygłosili referat: Literatura polska wobec faktu odzyskania niepodległości.

Uczestnicy konferencji obejrzeli również wystawę Ojcowie Niepodległości przygotowaną przez Szczeciński Oddział Instytut Pamięci Narodowej w związku z obchodami 100 lecia Odzyskania Niepodległości.

Organizatorami konferencji byli nauczyciele Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku. Dla uczestników soczki ufundowała firma Tymbark.



Oprac. na podst.: ZS im. KEN w Tymbarku,

Fot.: j.w.

Z obiektywem przez Powiat

22 października odbyły się prace Komisji Konkursowej odnośnie tegorocznej edycji konkursu fotograficznego „Z obiektywem przez Powiat”. Jury w niezmiennym składzie wybitnych fotografów: Piotr Drożdżik, Kamil Bańkowski, Marek Dudek oraz Justyna Tokarczyk – Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości w Starostwie Powiatowym w Limanowej wyłoniło zwycięskie prace.



Finał i podsumowanie konkursu oraz wręczenie nagród odbędzie się 6 listopada w limanowskiej Miejskiej Bibliotece Publicznej o godz. 10.00.

*Oprac. na podstawie: Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej,
Marta Trzupek,*

Fot.: j.w.

Specjalne wydanie „Wiadomości

z Powiatu”!

Jest już dostępny specjalny numer powiatowego kwartalnika „Wiadomości z Powiatu”. W bieżącym numerze podsumowanie czteroletniej pracy Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego oraz aktualne wydarzenia z Powiatu.

Już dziś każdy z Was może sięgnąć po nowy, bezpłatny numer „Wiadomości z Powiatu”, który znajduje się w strategicznych miejscach (tj. sklepy, Urzędy Gminy, ośrodki zdrowia) w każdej z gmin powiatu limanowskiego

Domatorów zapraszamy do wersji elektronicznej :

[**GAZETA Październik2018**](#)

Bądź na bieżąco i czytaj „Wiadomości z Powiatu”!

Wiadomości z Powiatu to bezpłatna gazetka, ukazująca się co kwartał z inicjatywy Zarządu Powiatu Limanowskiego. Obecnie wydanych zostało już 32 numery! Każdy z nich m.in. zawiera wydarzenia, realizowane przedsięwzięcia, podjęte projekty, aktualną sytuację na rynku pracy, jak również imprezy odbywające się pod patronatem Starosty Limanowskiego – Jana Puchały.

„Chciejmy Polski, a będzie!”

W dniu 19 października br. o godz. 17.00 w Muzeum Regionalnym w Limanowej miała miejsce wystawa stała ministra Józefa Becka w Stulecie Odzyskania Niepodległości. Uroczyste otwarcie odbyło się pod Patronatem Narodowym Prezydenta RP Andrzeja

Dudy.

Współorganizatorami wystawy byli: Miasto Limanowa, Instytut Historii im. Tadeusza Manteuffla Polskiej Akademii Nauk oraz I LO im. Władysława Orkana w Limanowej.

Po oficjalnym otwarciu wystawy, o godz. 17.20 odbyła się prezentacja genezy tworzenia wystawy w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej. Następnie, o godz. 17.30 zaprezentowano dokumentalny film animowany pt. "Chciejmy Polski, a będzie! – minister Józef Beck." Kolejno poprowadził wykład prof. dr hab. Marek Kornat z Instytutu Historii im. Tadeusza Manteuffla PAN. Część oficjalną zakończono o godz. 19.30.

XXIX Sesja Rady Powiatu Limanowskiego

17 października br. odbyła się ostatnia w V kadencji XXIX Sesja Rady Powiatu Limanowskiego. Sesja była okazją do podsumowania czteroletniej pracy Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego, a także do złożenia podziękowań i życzeń. Udział w niej wzięli przedstawiciele Powiatu Limanowskiego, instytucji i jednostek, a także zaproszeni goście i media.

Obrady tradycyjnie rozpoczął Tomasz Krupiński Przewodniczący Rady Powiatu, który powitał radnych i zaproszonych gości. Następnie po przyjęciu przez radnych porządku obrad oraz odczytaniu protokołu z ostatniej sesji dokonał jej otwarcia.

Kolejno zgodnie z porządkiem obrad Jan Puchała Starosta Limanowski przedstawił podsumowanie z czterech lat pracy Zarządu Powiatu Limanowskiego. W swoim sprawozdaniu poinformował Radnych o inwestycjach obejmujących m.in.

infrastrukturę drogową, bezpieczeństwo i porządek publiczny, edukację, rolnictwo i ochronę środowiska, przedsiębiorczość oraz aktywizację osób bezrobotnych, politykę zdrowia i politykę społeczną, a także turystykę i kulturę.



– Pragnę Państwa poinformować, że w obecnej V kadencji Rady Powiatu Limanowskiego Zarząd Powiatu obradował, do dnia dzisiejszego, **aż 240 razy** -mówił starosta Jan Puchała – Obecna kadencja Rady Powiatu Limanowskiego przebiegła zgodnie z naszymi zamierzeniami wyrażonymi w moim expose. W mojej ocenie był to czas pełen wyzwań, często trudności ale co ważne działań w zdecydowanej większości zakończonych sukcesem. Dzięki wzorowej współpracy Zarządu i zdecydowanej większości Radnych Powiatu Limanowskiego zrealizowaliśmy wiele przedsięwzięć, które wpłynęły na rozwój naszego powiatu. Zmiany jakie zaszły i nadal trwają w Powiecie Limanowskim widoczne są we wszystkich dziedzinach życia, ale szczególnie w służbie zdrowia, szkolnictwie, turystyce, czy inwestycjach drogowych.(...) Podczas pierwszej Sesji Rady Powiatu Limanowskiego w 2014 roku, przedstawiając Państwu program pracy na najbliższe cztery lata, mówiłem, że chcemy zachować i

kontynuować wytyczone w poprzedniej kadencji kierunki rozwoju, tak aby na koniec kadencji, po ciężkiej pracy stanąć przed Państwem bez poczucia zmarnowanych szans. Mogę śmiało stwierdzić, że wykorzystaliśmy każdą szansę na pozyskanie dodatkowych środków na modernizację dróg, obiektów, a także na realizację wielu znaczących dla mieszkańców – programów i przedsięwzięć. Liczby mówią same za siebie: Kwota inwestycji zrealizowanych przez Powiat Limanowski w latach 2015-2018, to ponad 119 mln zł z czego prawie 64 mln zł, powiat pozyskał z różnych źródeł zewnętrznych!

W trakcie swojego wystąpienia starosta Jan Puchała przedstawił najważniejsze przedsięwzięcia mijającej kadencji, jak również złożył podziękowania – Dzięki naszej pracy, pracowników Urzędu i jednostek organizacyjnych udało się nam osiągnąć wyznaczone cele. Nasze działania zostały docenione i zauważone także na arenie ogólnopolskiej. Świadczą o tym nagrody – między innymi wręczona mi podczas ostatniego Forum Ekonomicznego w Krynicy statuetka i tytuł – Samorządowca 20 lecia! Te wyróżnienia – należą się nam wszystkim! Cztery lata to długi okres czasu, choć dzisiaj, kiedy tu przed Państwem stoję wydaje mi się, że to wczoraj stałem tu po raz pierwszy jako Starosta Powiatu. Państwu – w większości – chciałem podziękować na współpracę. Bez Rady Powiatu – która akceptowała nasze działania, nasz sukces nie byłby możliwy. Dziękuję w szczególności radnym z mojej grupy „Działajmy Wspólnie”, dziękuję koalicjantom z Prawa i Sprawiedliwości, a także tym radnym z innych opcji politycznych, którzy popierali nasze działania.



– Do krytyków, którzy większą ilość czasu poświęcali na uszczypliwości czy szukanie dziury w całym niż na wspólne działanie dla dobra mieszkańców Powiatu Limanowskiego – również kieruję słowa podziękowania – kontynuował Starosta – Takie postępowanie mnie osobiście jeszcze bardziej motywuje do działania! Dziękuję Zarządowi Powiatu; Panu Mieczysławowi Urydze, Pani Agacie Zięba, Panu Janowi Więckowi, Panu Wojciechowi Włodarczykowi, dziękuję Sekretarzowi Powiatu Panu Andrzejowi Matłęga, Pani Skarbnik Elżbiecie Nastałek, dyrektorom wydziałów, kierownikom jednostek organizacyjnych, inspekcji, straży i policji, wszystkim pracownikom starostwa. Chylę przed Państwem czoła i życzę wszystkiego dobrego na przyszłość. Dziękuję Panu Posłowi Wiesławowi Janczykowi, Panu Wojewodzie Małopolskiemu, Panu Marszałkowi Województwa Małopolskiego, Pani Przewodniczącej Sejmiku Województwa Małopolskiego Urszuli Nowogórskiej i Panu Grzegorzowi Biedroniowi, Radnemu Województwa Małopolskiego – za wspieranie naszych działań, osobiste zaangażowanie oraz za pomoc przy realizacji wielu istotnych przedsięwzięć. Dziękuję Wójtom i Burmistrzom Limanowszczyzny – za wspólne projekty, za

życzliwość i współpracę. Szanowni Państwo mam nadzieję, że podczas niedzielnych wyborów, nasza praca – zarówno Zarządu, jak i Rady Powiatu zostanie rzetelnie i obiektywnie oceniona przez wyborców. Dlatego też dziękuję i do zobaczenia po wyborach – czego Wam i sobie życzę!

Następnie sprawozdanie przedstawił Tomasz Krupiński Przewodniczący Rady Powiatu, który oficjalnie poinformował o zamknięciu wraz z końcem V kadencji swojej pracy w Radzie Powiatu Limanowskiego.



– Kończąc obecną kadencję, a także czas mojej pracy jako samorządowca składam wszystkim serdeczne podziękowania. Była to dla mnie wielka przyjemność prowadzić posiedzenia i prowadzić Radę Powiatu Limanowskiego. Wszystkie dotychczasowe osiągnięcia, są naszym wspólnym dziełem, ponieważ wypracowaliśmy dobre kierunki i dokonaliśmy właściwego wyboru organu wykonawczego, który doprowadził do tych sukcesów. Ten postęp jest szczególnie widoczny w zrealizowanych na terenie Powiatu Limanowskiego inwestycjach.- mówił Przewodniczący

dziękując za współpracę Zarządowi i Radnym.

Życzenia i podziękowania na ręce Przewodniczącego złożył Starosta Limanowski Jan Puchała wraz z Zarządem i Radnymi.



– Kiedy w 1999 roku pierwszy raz zostałeś wybrany do samorządu Powiatu Limanowskiego, zapewne nie myślałeś, że kolejne lata będą tylko umacniać Cię w przekonaniu właściwej drogi jaką jest służba dobru społecznemu. W tym roku mija 20 lat Twojej pracy jako samorządowca. Przez te lata stałeś się nie tylko jednym z „filarów” Powiatu, ale przez swoje sukcesy wpłynąłeś na jego modernizację i rozwój. Twoje doświadczenie było i jest docenione przez mieszkańców naszego powiatu. Swoją postawą zyskałeś nasze zaufanie jako Radnych, dlatego już w 2006 roku wybraliśmy Cię na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, a w 2010, aż do obecnego momentu piastujesz mandat Przewodniczącego Rady Powiatu Limanowskiego. – rozpoczął Starosta Limanowski, a następnie przypomniał o dokonaniach Przewodniczącego zarówno w pracy zawodowej, na rzecz społeczeństwa oraz w życiu prywatnym. Zarząd dziękując za

wsparcie i zawsze otwartą na pomoc, koleżeńską postawę wręczył Przewodniczącemu pamiątkowy album z Jego pracy w Powiecie Limanowskim oraz list z gratulacjami.

Do życzeń dla Przewodniczącego dołączyli się Radny Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Prezes GoldDrop Stanisław Gągała. Radny Województwa Małopolskiego podziękował również Zarządowi i Radzie Powiatu za wspólny dialog na rzecz regionu oraz nawiązał w swoim przemówieniu do obchodów 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.



W dalszej części Sesji Skarbnik Powiatu Limanowskiego Elżbieta Nastałek, przedstawiła uchwałę w sprawie zmian budżetowych na rok 2018 oraz uchwałę dotyczącą zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Limanowskiego. Skarbnik Powiatu zapoznała uczestników z opinią RIO w zakresie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 r. Radni podjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie w 2018 r.



Następnie Radni zapoznali przedstawił informacją o poziomie wykonania kontraktu z NFZ w I półroczu 2018 r. oraz o bieżącej sytuacji finansowej Szpitala, a następnie Radni przegłosowali uchwałę o akceptacji wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na wydzierżawienie mienia nieruchomości Szpitala Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego.

Uchwałę w sprawie przyjęcia Roczego Programu współpracy Powiatu Limanowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 przedstawiła Dyrektor Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości Justyna Tokarczyk.

W kolejnych punktach podjęte zostały uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu, znajdującego się w budynku „C” Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9, w sprawie wyrażenia zgody Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej na zawarcie kolejnej umowy z Stokłosa Henryk KONTEKST na najem powierzchni ok. 1 m² na korytarzu szkolnym znajdującym się

w budynku Zespołu Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej oraz w sprawie akceptacji projektu porozumienia w sprawie uzgodnień dotyczących zrzeczenia się prawa użytkowania wieczystego przez Orlen Budonaft Spółka z o.o. i finansowania przez Powiat Limanowski inwestycji realizowanej przez Miasto Limanowa, obejmującej między innymi budowę zjazdu indywidualnego zlokalizowanego na nieruchomości będącej w użytkowaniu wieczystym Orlenu Budonaft Spółka z o.o. z siedzibą w Limanowej oraz remoncie nawierzchni jezdni prowadzącej do bramy towarowej tegoż Przedsiębiorstwa.

Radni zaakceptowali również uchwałę w sprawie przyjęcia rezolucji dotyczącej poparcia planowanej „Budowy nowej linii kolejowej Podłęże – Szczyrzyc – Tymbark/Mszana Dolna oraz modernizację istniejącej linii kolejowej nr 104 Chabówka – Nowy Sącz”.



Obrady zamknęły interpelacje i zapytania oraz wnioski i oświadczenia Radnych.

Zapraszamy do [FOTOGALERII](#)

Nagroda Ministra Edukacji Narodowej dla Pana Leszka Mordarskiego

Pan Leszek Moderski to ceniony nauczyciel w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej z 40 letnim stażem pracy. Za wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej otrzymał już szereg orderów i odznaczeń państwowych między innymi: Medal Komisji Edukacji Narodowej, Srebrny Krzyż Zasługi, Złoty Krzyż Zasługi oraz nagrody organu prowadzącego i dyrektora szkoły. W październiku bieżącego roku szkolnego otrzymał Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej, z której bardzo się cieszymy, gratulujemy i życzymy dalszej wytrwałej, efektywnej pracy.

Krótko o efektach pracy Pana Leszka Mordarskiego:

Jako nauczyciel zajęć edukacyjnych wiedzy o kulturze oraz kierownik, opiekun szkolnego zespołu instrumentalno – wokalnego „Consonans” posiada wybitne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej. Jego uczniowie kwalifikują się i zdobywają wysokie miejsca w ogólnopolskich, międzywojewódzkich, wojewódzkich, powiatowych konkursach, festiwalach: tytuł finalisty 55 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, tytuł finalisty Turnieju Poezji Śpiewanej – Włocławek 2010, w 2013 r. I miejsce w Polsce – 58 OKR – Poezja Śpiewana – Włocławek 2013, I miejsce w międzywojewódzkim (świętokrzyskie, podkarpackie, śląskie, małopolskie) konkursie filmowym „Doświadczanie świata wokół nas” (Kraków rok 2006, gdzie przewodniczącym jury był mistrz polskiego kina Pan Andrzej Wajda), tytuł laureata w międzywojewódzkim konkursie (małopolska, podkarpackie,

świętokrzyskie) „Polska w Europie” (2005 r., nagroda – wycieczka do Brukseli), I miejsce w XXI Archidiecezjalnym Przeglądzie Piosenki Religijnej na Podhalu „Sacrosong 2010” w Nowym Targu dla solistki, I miejsce w VIII Powiatowym Konkursie Recytacji i Poezji Śpiewanej „Jan Paweł II jako artysta” dla solistki, Limanowa 2010, „Grand Prix” dla solistki w III Powiatowym Konkursie Kolęd Obcojęzycznych, Limanowa 2010, nagroda specjalna dla solistki ufundowana przez Międzynarodowe Stowarzyszenie Sztuki Wokalnej „Natural Voice Perfection” – Kraków 2011, Grand Prix” dla solistki – instrumentalistki w XXII Małopolskim Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży TRIADA – Kraków 2013, III miejsce dla gitarzysty w XXII Małopolskim Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży TRIADA – Kraków 2013, I miejsce dla gitarzysty, II miejsce dla skrzypaczki oraz wyróżnienie dla trębacza w XXIII Małopolskim Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży TRIADA 2014 – Kraków, tytuł finalisty w 59 Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim Turnieju Poezji Śpiewanej – Włocławek 2014 r., II miejsce (trąbka) i wyróżnienie (organy) w XXIV Małopolskim Przeglądzie Twórczości Dzieci i Młodzieży TRIADA – Kraków 2015, II miejsce w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Turystycznej – sierpień 2016 r., I miejsce w Diecezjalnym Konkursie pt. „Matka Boska w moim życiu” – kategoria konkurs muzyczny – 2016 r., tytuł laureata w XII Wojewódzkim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej „Ciebie Polsko w sercu dzisiaj noszę” – Lubień 2016 r., I miejsce w eliminacjach wojewódzkich 62 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego – Poezja Śpiewana – Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna – Kraków 2017 r., nagroda Specjalna w Ogólnopolskim Turnieju Piosenki Literackiej – Poetycko Muzyczna Bitwa pod Gorlicami – 2017 r., wyróżnienie w Finale Ogólnopolskim 62 OKR – Poezja Śpiewana – Włocławek 2017 r.

Szkolny zespół instrumentalno – wokalny „Consonans” prowadzony przez Pana Leszka Mordarskiego również uzyskuje wiele sukcesów: I miejsce w Małopolskim Konkursie Poezji Śpiewanej „Kraina łagodności” – Kraków (rok 2008), tytuł laureata

Małopolskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej w ramach Małopolskiego Roku Historii Najnowszej, zespół „Consonans” – Kraków 2010, wielokrotne I miejsca i Grand Prix zespołu „Consonans” na powiatowych konkursach kolęd i pastorałek oraz powiatowych przeglądach pieśni patriotycznych w Limanowej, I miejsca w międzypowiatowym Konkursie Pieśni Patriotycznej dla zespołu „CONSONANS” – Jabłonna 2013 oraz Jabłonna 2014, I miejsce w Finale Krajowym V Ogólnopolskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej dla zespołu „ CONSONANS,, – Kraków 2014 r. po wcześniejszych wygranych finałach na szczeblu powiatowym i wojewódzkim, tytuł Laureata dla zespołu „Consonans” w XIV Małopolskim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej – Kraków 2016 r. ,tytuł Laureata dla zespołu „Consonans” w XII Wojewódzkim Przeglądzie Pieśni Patriotycznej „ Ciebie Polsko w sercu dzisiaj noszę” – Lubień 2016 r., Występ zespołu „Consonans” w Ogólnopolskim Koncercie Pieśni Patriotycznej w Sali Koncertowej Zamku Królewskiego w Warszawie pod patronatem Prezydenta RP Pana Andrzeja Dudy po wcześniej wygranych eliminacjach wojewódzkich. Koncert współorganizowali Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Krajowy Instytut Akcji Katolickiej w Polsce – Warszawa – 12.11.2017 r. Patronat medialny TVP1 oraz Polskie Radio 3.

Niektórzy Jego uczniowie, którzy byli członkami zespołu Consonas i doskonalili swoje umiejętności, dzisiaj są znanymi wokalistami i muzykami.

Pan Leszek Mordarski jest autorem programu nauczania do zajęć edukacyjnych „Wiedza o kulturze”, współautorem książki „Muzyka Ziemi Limanowskiej” oraz opracowania „Lachy Limanowskie – ich muzyka, instrumenty i obyczaje”, jest autorem artykułów w lokalnej prasie oraz stronach internetowych. 2015 r. zorganizował spotkanie pokoleń w związku z 45 leciem pracy artystycznej zespołu „Consonans”.

Jest współorganizatorem i sędzią turniejów szachowych dla młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. I miejsce w Turnieju Szachowym Nauczycieli

w ramach Ogólnopolskich Igrzysk Młodzieży Szkół Budowlanych – 2008 r.

Nauczyciel przygotowuje oprawę muzyczną do wszystkich akademii i uroczystości szkolnych oraz ważniejszych uroczystości powiatowych np. Lato muzyczne, Lato w parku, otwarcie sezonu turystycznego w Powiecie Limanowskim.

Corocznie z programami artystycznymi (kołędowanie, jasełka) udaje się do Limanowskiego Domu Pomocy Społecznej oraz Limanowskiego Domu Kultury – podtrzymuje tradycje oraz niesie radość innym.

Pan Leszek Mordarski jest nauczycielem odpowiedzialnym, posiada wysoka kulturę osobistą oraz cieszy się dużym autorytetem i szacunkiem całej społeczności szkolnej. Jeszcze raz gratulujemy nagrody i życzymy dalszych sukcesów.

Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu limanowskiego nagrodzone w Jabłonce!

9 Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich odbył się w dniach 6-7 października br. w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce. W przeglądzie zaprezentowało się 13 grup wytypowanych w eliminacjach powiatowych i gminnych oraz przez ośrodki doradztwa rolniczego i samorządy powiatowe woj. małopolskiego. Powiat limanowski reprezentowały cztery Koła Gospodyń Wiejskich z: Krasnych – Lasocic, Laskowej, Męciny i Podłopienia. KGW z powiatu zostały

nagrodzone w poszczególnych kategoriach, natomiast nagrodę główną przeglądu zdobyły uczestniczki z KGW Męcina. Gratulujemy!

Posiedzenia Komisji Artystycznej 9. Małopolskiego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, który odbył się w Jabłonce w dniach 6-7 października 2018 r. Komisja Artystyczna w składzie: Jadwiga PILCH /etnograf/, Jadwiga ADAMCZYK /muzyk/, Marta SMÓLCZYŃSKA /etnolog/, Lucyna KMAK /specjalista ds. gospodarstwa wiejskiego i agroturystyki/, Ewelina CZARNIK /spec. ds. dziedzictwa kulturowego/, Benedykt KAFEL /etnograf/ po obejrzeniu i wysłuchaniu prezentacji artystycznych /scenek obyczajowych i pieśni ludowych/, degustacji zgłoszonych do konkursu potraw oraz ocenie prac wykonanych podczas konkursu rękodzieła artystycznego /makatka kuchenna/ przez 13 grup KGW i Stowarzyszeń wytypowanych z 7 powiatów woj. małopolskiego /bocheńskiego, krakowskiego, limanowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego, oświęcimskiego i tarnowskiego/ przyznała wyróżnienia i nagrody w poszczególnych konkursach regulaminowych:

[w konkursie tradycyjnych scenek obyczajowych](#)

[w konkursie tradycyjnych potraw regionalnych których głównym składnikiem był karpień](#)

[w konkursie rękodzieła artystycznego za wykonanie makatki kuchennej](#)

[w konkursie pieśni ludowych](#)

Wyróżnienia i nagrody w punktacji łącznej we wszystkich konkursach:

NAGRODĘ GŁÓWNĄ PRZEGLĄDU wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 2 500,00 zł oraz nagrodę rzeczową otrzymało KGW Męcina.

dwa równorzędne I miejsca wraz z nagrodami pieniężnymi w wysokości po 2 000,00 zł oraz nagrodę rzeczową otrzymały:

- KGW Klęczany (gm. Chełmiec, pow. nowosądecki)
- KGW Krasne-Lasocice (gm. Jodłownik, pow. limanowski)

dwa równorzędne II miejsca wraz z nagrodą pieniężną w wysokości po 1 500,00 zł oraz nagrody rzeczowe otrzymały:

- Stowarzyszenie KGW PEŁNA CHATA Szczepanowice (gm. Plesna, pow. tarnowski)
- KGW Florynka (gm. Grybów, pow. nowosądecki)

trzy równorzędne III miejsca wraz z nagrodą pieniężną w wysokości po 1 000,00 zł oraz nagrody rzeczowe otrzymały:

- KGW SAME SWOJE Przeciszów (gm. Przeciszów, pow. oświęcimski)
- KGW Ptaszkowa (gm. Grybów, pow. nowosądecki)
- KGW Trzebunia (gm. Pcim, pow. myślenicki)

sześć wyróżnień i nagrody pieniężne w wysokości po 500,00 zł każda oraz nagrody rzeczowe otrzymały:

- KGW Podłopień (gm. Tymbark, pow. limanowski)
- Stowarzyszenie Gospodyń Gminy Krzeszowice (pow. krakowski)
- KGW Laskowa (gm. Laskowa, pow. limanowski)
- KGW Bruśnik (gm. Ciężkowice, pow. tarnowski)
- KGW Olchawa (gm. Nowy Wiśnicz, pow. bocheński)

Komisja Artystyczna 9. Małopolskiego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego KGW w Jabłonce z przyjemnością stwierdza, że poziom artystyczny konkursów prowadzonych od kilku lat jest coraz doskonalszy. Dotyczy to szczególnie widowisk, przy których co roku uwidaczniają się nowe talenty aktorskie, reżyserskie i znajomość obyczajowości własnego regionu. Dużą korzyścią płynącą z przeglądu jest wzajemne poznawanie i integracja środowisk wiejskich oraz wymiana doświadczeń w dziedzinach będących przedmiotem spotkań. Cieszy też fakt, że kulinaria są efektem poszukiwań dawnych, tradycyjnych potraw wiejskich, często już zapomnianych.

źr.: www.jablonka.pl

Zawody pamięci kpt. Tadeusza Paolone

Na strzelnicy sportowej Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku – Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku, zorganizowała dla swoich członków zawody strzeleckie pamięci kpt. Tadeusza Paolonego zamordowanego w niemieckim obozie zagłady Auschwitz – Birkenau 11 października 1943 roku. Młodzież oddawała trzy strzały próbne i pięć ocenianych.

Zawody były również okazją do uczczenia 100 rocznicy Odzyskania Niepodległości i XXV rocznicy reaktywacji Związku Strzeleckiego „Strzelec”, Organizacji Społeczno- Wychowawczej w Tymbarku.

Zawody prowadził ppłk Dariusz Gizicki, nauczyciel PW w tymbarskim Zespole Szkół. Ostateczna klasyfikacja zawodów przedstawia się następująco:

W grupie chłopców:

1. Daniel Śliwa – 49 pkt
2. Michał Ciężczak – 49 pkt
3. Kacper Wątroba – 45 pkt
4. Mateusz Aksamit – 44 pkt
5. Dawid Grys i Adrian Kowalczyk – 43 pkt.

W grupie dziewcząt:

1. Sabina Wilczek – 40 pkt
2. Marta Szetner – 38 pkt
3. Justyna Pytel – 31 pkt
4. Magdalena Łojas -28 pkt

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy ufundowane przez kadrę dowódczą jednostki tymbarskiego Strzelca. Po zakończonych zawodach pod górą Łopień zapalono wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek.

źr.: materiały nadesłane